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H
istoria är viktigt. Om vi har kunskap om hur det var förr, 
står vi starka inför framtiden. Som företagare står man 
därmed oftast bättre rustad inför de svårigheter företaget 
möter. Om vi kan företagets  historia. Vi kan då säga,  
att det inte är första gången vårt företag mött liknande  
utmaningar. Efter ett tag kan vi säga: Vi klarade det igen!  

Oftast just på grund av kunskap om hur det var förr. 

God kunskap om vår historia är sålunda en stark plattform inför en lyckad 
framtid. Ett företag med historia är Viktor Hanson. Företaget etablerades 
för mer än 100 år sedan. Idag är Viktor Hanson äldste medlem i Stockholms 
Byggmästareförening. Företaget står väl rustat inför framtiden. 

Byggnadsbranschen går upp och ned. Svängningarna är sannolikt många 
gånger större än inom andra branscher. En tidsperiod kan kännetecknas 
av banker som är återhållsamma med krediter, en annan tid kan vara 
dess motsats.

I detta nummer skriver vi också om Stockholms Byggmästareförening. En 
förening som samlar nära 900 byggnadsföretag. Föreningen är dynamisk, 
många vill vara med, arrangemangen är många, utbudet av kurser och 
utbildning omfattande. Inte minst präglas Stockholms Byggmästareför-
ening av de många goda mötena. Det sociala nätverkandet är viktigt. Ett 
stärkande nätverk för inte minst fördjupad kunskap. Kunskap om hur det 
exempelvis var förr. Kunskap som kan vara avgörande för de visa  besluten 
om en lyckad framtid.
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iktor Han-
son var en 

dalmas som 
kom till Stock-

holm i början av 
förra seklet. Eu-

ropa var en orolig 
del av världen  vid 

1900-talets början. 
Krigen var många. 1914 skulle Första 
världskriget bryta ut – samma år  som 
den unge, arbetssamme dalmasen eta-
blerar sin firma. Han börjar som alla 
andra – inledningsvis ensam – en kun-
nig person, bra på sitt hantverk. 

Första världskriget ska pågå i fyra 
år. Resultatet av kriget blir ett helt an-
nat Europa. Kejsardömen kommer att 
falla ihop. Tsar-Ryssland, dubbelmo-
narkin Österrike-Ungern och kejsar-
dömet Tyskland kommer att ersättas 
av republiker. Finland och de baltiska 
länderna erövrar självständighet.

Att starta byggbolag i denna turbu-
lenta tid var att möta framtiden i stor 
ovisshet. Men människor måste för-
sörja sig. Sverige stod under stor om-
vandling, många var de bondsöner som 
sökte försörjning i stora staden. Entre-
prenörskap  handlade då som nu om 

Ett byggbolag där fjärde generationen är aktiv

Viktor Hanson
ser framtiden an
med tillförsikt

att överleva i en värld som blev alltmer 
konkurrensutsatt. En värld där gamla 
privilegier raserades till förmån för en 
meritokrati. Om du är någon, om du 
kan något, så ska du premieras. Om du 
inte kan något, så blir din framtid mer 
oviss, mer osäker.

Kreuger &Toll
Dalmasen Viktor Hanson kunde något 
– han var en mycket duglig hantverka-
re, bra på att mura hus och snickra. När 
firman träder in i 20-talet kallas tiderna 
för ”de glada”. Det stora byggbolaget vid 
denna tid var Kreuger&Toll, känt för att 
ha byggt Stockholms Stadion. 

Tiderna förändras. Kraschen på Wall 
Street drabbar världen. Kreugerkra-
schen inträffar 1932. Ivar Kreuger sköt 
sig – eller  blev skjuten i Paris – med 
svåra konsekvenser för världsekono-
min. Om Ivar Kreuger hade många 
dessförinnan talat om i särskilda ter-
mer. Man talade om en ny svensk 
storhetstid i världen. Kreuger hade 
monopol världen över på att tillverka 
tändstickor.

Byggnadsfirman Viktor Hanson 
fick sitt stora genombrott 1939. Det var 
nämligen då Medborgarhuset vid Med-

Sverige är en nation med en intressant historia på 
många vis. En är alla de många företag som kan blicka 
tillbaka på många års verksamhet. Svenska företag har 
ofta en intressant historia. Ett sådant är byggnadsfirman 
Viktor Hanson AB, Stockholms äldsta byggbolag. 

Viktor Hanson har ett stort uppdrag i Vega  
i Haninge. Här byggs bostäder för många 
 boende. Lars Benton och medarbetarna 
 Mikael Granberg och Joakim Bellander 
 studerar modellen för nya stadsdelen.
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borgarplatsen stod färdigt, företagets störs-
ta byggjobb var ett faktum. Andra kända 
uppdrag var under denna tid restaurang 
Blå Porten vid Liljevalchs konsthall på 
Kungliga Djurgården. Fastigheten med 
dåvarande  restaurang Metropol i hörnet 
Sveavägen - Odengatan ett annat. Zink-
ensdammsskolan ett tredje.

– Det intressanta med Medborgarhu-
set var antalet fasta medarbetare, berättar 
Lars Benton, VD i dagens Viktor Hanson. 
Anställda vid denna tidpunkt var Viktor 
Hanson, en verkmästare och en kontorist. 

Byggjobbet vid Medborgarplatsen – ett 
riktigt prestigejobb – utfördes av byggmäs-
tare Hanson, en verkmästare och ett antal 
daglönare.

– Ett vanligt sätt att arbeta på den tiden, 
berättar Lars Benton.

Byggnadsfirman Viktor Hanson fick 
många uppdrag de inledande åren. Det för-
sta större var ute på Långholmen, nämligen 
att mura den då nya fasta paviljongen. Idag 
vandrarhem, men då ett hus för några av 
landets interner.

Söders fulaste hus
Bengt Lindroos var en ofta anlitad arki-
tekt under svenskt 70-tal. Hus han ritade 
gick i en funktionalistisk, fyrkantig stil. Ett 
av husen fick så småningom utmärkelsen 
”Söders fulaste hus”. Huset stod klart 1974 
och byggare var Byggnadsfirman Viktor 
Hanson. Oavsett hur det förhåller sig med 
husets utseende är adressen idag populär 
med en av Södermalms mest stabila bo-
stadsrättsföreningar.

>>

Byggnadsfirman fick sitt stora genombrott 1939 med Medborgarhuset.

Viktor Hanson, Stockholms äldsta byggfirma. 

Ann Gustavsson, Patricia Buske, Joakim Bellander, VD Lars Benton, Liselotte Lund och Mikael Granberg.



Byggnadsfirman fick sitt stora genombrott 1939 med Medborgarhuset.

https://www.ifo.se/spira/
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Idag är Viktor Hanson med sina 105 år 
äldste medlem i Stockholms Byggmästare-
förening med över 800 medlemmar. När-
maste medlemmen därefter är ett företag 
som varit medlem i 75 år. 

Uppdragen numer för Viktor Hanson 
är att bygga många nya flerfamiljshus för 
kommande bostadsrättsföreningar. Några 
av fastigheterna finns i Norra Djurgårds-

staden och Barkarbystaden. Företaget för-
söker få ned byggkostnaderna, allt i avsikt 
att ge kunden en hanterbar utgift.  

– Kostnaderna kan hållas nere på många 
vis, säger VD Lars Benton. Sådant som bur-
språk, indragna balkonger, upphöjda en-
tréplan fördyrar ett husbygge.

Byggfirman Viktor Hanson bygger flexi-
belt. Företaget eftersträvar alltid att ha bra 

lösningar. Viktor Hanson bygger treor på 
75 kvadrat men också fyror på 75 kvadrat. 

– Att skapa goda möjligheter för kunden 
är väsentligt för oss, påpekar Lars Benton.

Idag är Viktor Hanson ett ekonomiskt 
stabilt företag. Antalet anställda är cirka 
100 och omsättningen lär i år bli drygt 450 
miljoner kronor. Lars Benton tillträdde 
som VD 2001. Omsättningen då var 150 
miljoner kronor.

– Det går upp och ner i branschen, påpe-
kar Lars Benton. Nu tror många att Sverige 
går in i en lugnare ekonomisk fas. Att  till-
växten blir lägre kommande år än hittills.

Fjärde generationen
En fjärde generation Hanson är verksam 
inom byggnadsfirman Viktor Hanson. 
Fjärde generation av en syskonkrets där 
ett av syskonen heter just Viktor Hanson. 
Viktor Hanson, grundaren skulle nog 
känna stor tillfredsställelse över denna 
utveckling, om han bara visste hur väl allt 
gått. 105 år är ju en högst respektabel ålder 
för en firma som fortfarande visar kraft 
och styrka. 
Låt oss hoppas att denna firma inte köps 
upp av ett större byggbolag och lämnar 
statusen som Stockholms, och därmed ett 
av Sveriges äldsta byggbolag.

– Byggnadsfirman Viktor Hanson ser 
fortfarande framtiden an med tillförsikt, 
säger Lars Benton. Vår långa historia stär-
ker oss i den uppfattningen. Ekonomiska 
starka vindar kommer och går, men Bygg-
nadsfirman Viktor Hanson består. Låt oss 
hoppas att så är fallet!

Staffan RingskogNågra av uppdragen är att bygga flerfamiljshus för kommande bostadsrättsföreningar. 

Sandstugan, ett av Viktor Hansons stora uppdrag. 

Antalet 
anställda är 

idag cirka 100 
medarbetare. 
Omsättningen lär i år 
bli drygt 450 miljoner 
kronor. Lars Benton 
tillträdde som vd 
2001. Omsättningen 
då var 150 miljoner 
kronor. ”
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BYGGAREN PROVAR

Wibe Ladders Teleskopstege
En stege kan vara besvärlig att hantera och transportera. Byggaren 
har låtit sina testare använda Wibes ihopskjutbara stege i sitt arbete.  
Se vad de tyckte på nästa sida.

Byggarens testchef  
Ulf Ekström

Fakta – Fakta Wibe Ladders Teleskopstege WLTP 4 M
Bredd:  490 mm

Längd max: 4 m

Längd ihopskjuten: 950 mm

Antal steg: 13

Vikt: 15 kg

Rekomenderat pris exkl. moms: 2 795 kr
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Så här betygsatte våra testare Wibe Ladders Teleskopstege WTLP 4 M

Henrik David Rickard Åke

Smidighet, flexibilitet att använda 5 5 4 2

Smidighet att flytta och transportera 5 5 4 3

Stabilitet 5 5 5 3

Säkerhet mot personskador 5 4 4 3

Kvalitet 5 5 5 2

Värde i förhållande till kostnad 5 4 4 2

Kan tänka mig att köpa maskinen Ja Ja Ja Nej

Åke Krantz, Allerskog & Krantz, Gustavsberg 

Jag tycker det är en 
smidig stege så länge 
det är varmt och en ren 

arbetsplats.”

Jag tog med stegen till vårt bygge på Lidingö. Där har den 
använts på alla tänkbara sätt.

Stegen tar liten plats ihopfälld. Den är lätt att dra ut så länge 
den är ren och det är plusgrader. Tyvärr fastnade våran stege 
så fort det blev minusgrader och gick inte att dra ut. 

En riktigt bra och smidig 
stege att ha i bilen. Den 
känns säker 

och stabil. Enkel att 
dra ut vid 
användning.”

Jag har använt stegen på alla tänkbara sätt, både in-
omhus och utomhus i mitt arbete som byggare.

Stegen är lätt att ställa upp, smidig att skjuta ihop. Den 
tar minimal plats i bilen. Ett extra plus är gummiskydden 
som skyddar mot fasad och vägg. 

David Bergström,  
Bergströms Bygg AB, Gnesta
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Jag tycker att stegen är lätt 
att transportera och enkel 
att hantera. 

Den är stadig att 
stå på. En bra stege 
att ha med i bilen.”

Jag använde stegen när jag stog i en trappa, där det 
knappast hade fungerat utan den justerbara längden. 
Jag har även använt stegen vid trädfällning för att fästa 
säkerhetslinor. Sedan förstås diverse arbeten, såsom 
montera hängrännor m.m.

Wibes teleskopstege har många fördelar. Den tar 
lite plats, skjuts ihop mjukt utan risk att klämma sig. 
Breddningssteget längst ner gör den stabil även i sidled.

Jag hade föredragit lite bredare fotsteg. Gummit 
längst upp är bra, men ger märken på ljusa väggar.

Väldigt behändigt format 
för en fyrameters stege. 
Den är stadig och håller 

bra kvalitet. Stegen dras ut  
till valfri längd, vilket 
underlättar i många fall.”

Richard Drotte, RCD Bygg & Inredning, Segeltorp

Jag har använt stegen mot husfasader och när jag 
skulle tvätta taket på skåpbilen.

Lite trög att dra ut, speciellt om man ska ha halva 
längden. Man får vara lite försiktig när den skjuts ihop 
och inte ha fingrarna fel, så de kläms mellan fotstegen.

En kvalitetsstege i väldigt bra format. Lite tung, men 
man får glädjas åt att den är tillverkad i aluminium och 
inte stål, då hade det varit lyftkran som gällt.

Du hittar Tec7-produkterna  i bygg-, järn-, färg- och VVS-fackhandeln

Miljövänligt rengöringsmedel
– som fungerar

HP CLEAN

tec7.se

https://www.tec7.se
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Att arbeta för sunda villkor i branschen. Att erbjuda en modern och 
framtidsorienterad utbildning för byggare. Att vara en dynamisk samlingsplats 
för socialt nätverkande. Men också en energisk organisation som blickar framåt 
– allt i avsikt att skapa så goda villkor som möjligt för byggnadsbranschen.

Stockholms Byggmästareförening, 130 ÅR

Dynamisk, energisk, 
och framåtblickande

Kristin Andersson är VD I Stockholms Byggmästareförening.
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Så kan man sammanfatta Stockholms Byggmästa-
reförening, en synnerligen livskraftig 130-åring. 
Föreningen etablerades 1889 och är idag en mycket 
aktiv förening med närmare 900 bygg- och an-
läggningsföretag som medlemmar. 62 procent av 
föreningens medlemmar utgörs av företag med 

1–15 anställda, 27 procent har 16–50 anställda och resterande, när-
mare 30 procent, har fler än 50 anställda.

Egen fastighet
Kristin Andersson är VD i Stockholms Byggmästareförening. In-
trycket man får i mötet med henne är att hon är en resultatinriktad 
person. En chef som verkar bra på kommunikation och med en 
förmåga att kunna förankra sina beslut. Hon leder en stab med 18 
medarbetare på kontoret i Marieberg i Stockholm. Föreningens 
adress är Wennerbergsgatan 10 – en fastighet som stod klar år 
1960 och som föreningen själv äger.

Kristin Andersson är norrländska, född i Överkalix, utbildad 
statsvetare och lärare vid Luleå tekniska universitet. Hon har en 
diger yrkesbakgrund inom Sveriges kommuner. Hon har bland 
annat varit kommundirektör i Sorsele, Tingsryd och Sundbyberg. 
Stockholms Byggmästareförening är verksamt inom en rad ar-
betsområden.

– En viktig fråga är att Stockholms byggare ska kunna bygga 
på samma villkor oavsett kommun inom länet, säger Kristin An-
dersson. 

– Till exempel vill vi arbeta för att minska de kommunala sär-
kraven som ofta ställer till det för våra medlemsföretag.

Ordnade villkor 
Byggmästareföreningen arbetar för att branschen ska präglas av 
ordnade villkor. Som bekant är så inte alltid fallet.

En viktig fråga som engagerar hela branschen är sund kon-
kurrens med säkra arbetsplatser. Därför driver Byggmästare-
föreningen projektet Fair Play Bygg tillsammans med Byggnads 
Stockholm-Gotland. Till Fair Play Bygg lämnas tips om misstänkt 
pågående brottslighet. Tipsen bearbetas sedan av Fair Play Bygg 
och lämnas vidare till berörda myndigheter.

– Fair Play Byggs arbete är oerhört viktigt för att vi ska få en 
byggbransch med sund konkurrens där samma villkor gäller för 
alla. Många människor drabbas av farliga arbetsplatser med till 
exempel hot om våld och uteblivna eller låga löner. Detta måste 
vi agera kraftfullt emot, säger Kristin Andersson

En annan viktig verksamhet inom Stockholms Byggmästare-
förening är kursverksamheten. Kurserna är inom sådant som rör 
företagsutveckling, entreprenadjuridik, arbetsmiljö och arbetsrätt.

Kurserna är uppskattade och lockar många deltagare. Under 
senaste verksamhetsåret deltog närmare 3 000 deltagare. Inom 
kort kommer Byggmästareföreningens kursverksamhet gå sam-
man med Sveriges Byggindustriers Entreprenörsskolan och bilda 
Byggbranschens Utbildningscenter, som då blir en av Sveriges 
största aktörer inom utbildning och vidareutveckling i branschen.

Fair Play Byggs arbete är oerhört 
viktigt för att vi ska få en 
byggbransch med sund konkurrens 

där samma villkor gäller för alla.”

Moelven Proffs är grundmålad och mellanstruken  
med färg i rätt mängd innan vädret påverkar kvaliteten. 
Det ger en längre livslängd, bättre resultat och panelen 
behöver inte målas om lika ofta.

Direkt från bygghandeln och upp på väggen
Panelen sätts upp direkt och behöver bara målas en gång 
med en toppfärg när den är monterad.

Bättre totalkostnad för din kund
En industrimålad ytterpanel är ett bättre och billigare 
alternativ för kunden än att måla panelen själv.

Slipp väntetid på målaren
Med våra målade paneler får kunden en bättre produkt  
till bättre totalkostnad, samtidigt som du själv kan 
utföra jobbet effektivare och snabbare.

Upptäck fördelarna du också, fråga efter  
Moelven Proffs i din bygghandel.

Målad panel för 
nöjdare kunder

moelven.se/byggochbo

>>

https://www.moelven.com/se/
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114 evenemang
Ett medlemskap i Stockholms Byggmästareförening ger alltså en 
hel del. Allt kan sammanfattas i att man stärks i sin yrkesroll 
som byggare. Man ingår som medlem i ett socialt nätverk. Eve-
nemangen under ett år brukar vara många. 

HURRA!
I ÅR BLIR DET EXTRA ROLIGT ATT VARA MED I KLUBBEN.
ÄNNU INTE MEDLEM? ANSÖK I DIN NÄRMASTE OPTIMERABUTIK.

Kristin Andersson med medarbetarna Ellen Norman och Henrik Lucht.

Under 2018 arrangerade Byggmästareföreningen 114 evenemang. 
– Det sociala nätverkandet är väsentligt, påpekar Kristin An-

dersson. Att träffas, utbyta åsikter, att stärka varandra – sådant 
är berikande, säger hon.

I många fall kan det innebära fortsatt framgång som företagare. 
Säkert ett skäl till varför denna förening fyller 130 år i år – och 
fortfarande är en så vital organisation, med många engagerade 
företag som drar nytta av sitt medlemskap.

Staffan Ringskog

Det sociala nätverkandet 
är väsentligt”

https://www.proffsklubben.se/login/?next=/mobilgirot
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Om ni inte re-
dan visste det 
kan jag berätta 
att ni byggare 
och bygghant-
verkare mycket 
väl kan sälja 
varorna under 

konsumentköplagen (KKL) och inte all-
tid under Konsumenttjänstlagen (KtjL). 
Ni kan också installera varan och få ROT 
avdrag för själva installationen.

”(KKL) 16 a § Har säljaren som ett led i 
fullgörelsen av köpet åtagit sig att installera 
varan och har sådan installation utförts säl-
jaren eller någon annan för dennes räkning, 
skall varan anses felaktig, om den på grund 
av brister i installationen avviker från vad 
som föreskrivs i 16 § första eller andra stycket 

eller i något annat avseende avviker från vad 
köparen har fog kunnat förutsätta”.

Det betyder att vem som helst av er byg-
gare eller bygghantverkare kan sälja en 
dörr, garageport, fönster, toastol, trappa 
eller precis vilken vara som helst utan att 
själva monteringen (installationen) räknas 
som en tjänst, vilket skulle innebära att ni 
skulle skriva standardavtalet Hantverka-
reformuläret 17 och att både tjänsten och 
varan skulle gå under Konsumenttjänstla-
gen (KtjL). 

Nu räcker det med ett mycket enkelt av-
tal som ni själva kan skriva ner på en enkel 
lapp eller i ett mejl. Inga standardavtal finns 
för installationer.

Skillnaden kan bli stor, 10 års reklama-
tionsrätt på både tjänst och varor enligt 

STENS JURIDISKA KRÖNIKA »

Konsumentförsäljning

STEN FOLKESSON 
affärsjurist för bygg- och bygghandlarna.

Trärådhuset är verktyget 
för dig som bygger och 
konstruerar med trä...

Här finns konstruktionslösningar, 
kvaliteter och dimensioner, bygg-
lovsinformation och mycket mer. 
 
Dessutom konstruktionsdetaljer 
i 2D och 3D. 
 
– och allt är fritt att använda!

WWW.SVENSKTTRA.SE

HÄR FINNS ALL INFORMATION DU BEHÖVER: 

traradhuset.se

https://www.svenskttra.se
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(KtjL) istället för 3 år enligt (KKL). Dess-
utom innehåller (KtjL) en del ”omsorg” om 
konsumenten som man helt kan lämna 
utan övervägande om man istället gör af-
färer på det här sättet. 

Kom ihåg att om det skulle bli fel på själva 
installationen, har konsumenten rätt att 
framföra denna reklamation och få den 
bedömd och med samma sanktioner som 
finns i (KKL) och som gäller för fel i vara. 
Man säger inte mycket om själva instal-
lationen. Det står i lagen installation men 
ordet betyder hantering och montering 
av själva varan. Det finns alltså inte något 

som säger att installationen måste vara 
fackmässigt utfört eller liknande. Men 
har man inte följt monteringsanvisningar, 
normer och rekommendationer kan det bli 
fel som är reklamationsgrundande.

ROT-avdrag har man lika stor rätt till för 
installationer enligt (KKL) som för monte-
ringar och byggtjänster enligt (KtjL).

Många säljer varan och installationen i 
ett paket, där själva arbetskostnaden är det 
täckningsbidrag som hela paketet ger. Det 
strider mot lagen att ta upp ROT-avdrag 
på material, endast på själva arbetet. Där-
för måsta varukostnaden alltid vara den 

Kom ihåg 1
SÄLJA BYGGVAROR

Gör som elektriker, VVS:arna och 
plåtslagare, sälj varorna till konsu-
menten. Sälj dörrar, fönster, gara-
geportar, trappor och mycket mer.

Kom ihåg 2
INSTALLERA DEM

Du kan installera byggvarorna utan att 
det blir en komplicerad byggtjänst. 

Kom ihåg 3
INGET EXTRA ANSVAR

Du kan lova ROT-avdrag och allt som 
vanligt, utan extra ansvar för vare sig 
installationen eller varorna. 

verkliga kostnaden som ni betalar för varan 
när ni köper den. Det är olagligt att ta upp 
mer i ROT-avdrag i paketet än vad ni själva 
betalat för varan. 

Många byggare och bygghantverkare 
säljer mindre och mindre av de varor de 
själva monterar. Dels köper konsumenten 
mer själv,  dels tycker inte byggare och 
bygghantverkare att de får tillräckligt be-
talt av konsumenten. 

Enligt (Ktjl) skall ni avråda om ni inte 
själva stått för urvalet och säljer ni både 
varor och tjänster och står för urvalet enligt 
(KtjL) skall ni ta betalt. Det ökar konsu-
mentens köptrygghet högst väsentligt. º

STENS JURIDISKA KRÖNIKA º

Order, offert- och kundsupport
med personlig service
0771 690 690
info@villafonster.se

500+
OMGÅENDE

LEVERANS

OLIKA VARIANTER

AV FÖNSTER

VÅR
HEMSIDA

KAN SÄLJA

ÅT DIG!

Du som proffsbyggare får rabatt när du 
handlar hos oss, det gör att du kan hålla 
våra priser ut mot slutkunden, så varför 
inte låta vår hemsida göra en del av jobbet?

https://www.villafonster.se


17byggaren  3 2019

Ett gediget kunnande är grunden för varje företags fortlevnad, säger Johan Karlén.

ETT FÖRETAG PÅ 
OFFENSIVEN
Roslagsgruppen är ett företag på offensiven. 
Det går bra för detta strävsamma företag. 
Orderböckerna är väl fyllda just nu. Goda vitsord 
brukar ge fler uppdrag. När företaget fyller 
femtio år om fyra år är det inte osannolikt att 
Roslagsgruppen är större än idag, har fler anställda 
och mer i omsättning. Tiderna ser goda ut för detta 
företag.

ör några nummer sedan hade tid-
ningen Byggaren Roslagen som tema. 

Vi berättade om intressanta byggare från 
denna östra del av Sverige. Roslagen är 
stort och inkluderar även Täby. 

Ett företag vi missade i berättelsen om 
Roslagens byggare var just Roslags-
gruppen. Ett företag som grundades 

2000.
Under många år präglades Roslags-

gruppen av många uppdrag norr om 
Stockholm. Företaget ägs sedan snart 20 
år tillbaka av fyra ägare. En kvartett som 
fortfarande är intakt. Inga sprängningar 
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här inte, apropå en känd roman(!). Johan 
Karlen, Magnus Söderman, Christer Öberg 
och Bertil Brundell håller fortfarande ihop 
och håller företaget i strama tyglar.

Vi utgör ett heltäckande företag med 
god bredd, berättar Johan Karlen, företa-
gets VD. Vi tar oss an stora uppdrag, bygger 
hus från grunden. Vi bygger monterings-
färdigt, hus utifrån ritning, vi murar.

Roslagsgruppen har också erfarenhet av 
sådant som renovering av kök och badrum.

– Företaget är allsidigt, påpekar Karlén. 
Vi har de certifieringar som är de nödvän-
diga inom byggbranschen. Vi  har god erfa-
renhet av många olika typer av jobb.

En service som Roslagsgruppen kan er-
bjuda är bygglovshantering, projektplane-
ring och ritningsarbete,vilket kan var bra. 
att känna till för den kund som känner att 
tiden inte räcker riktigt till. 

Att samarbeta med Roslagsgruppen ska 
kännas tryggt för en kund som vill ha ord-
ning och reda, men inte har tid – det är 
budskapet.

Intäkterna detta år beräknas bli goda. 
Under 2018 låg omsättningen på 19,6 mil-
joner kronor. En bra siffra med tanke på 
att antalet fast anställda förra året var blott 
sex personer. 

Roslagsgruppen nyttjar förutom egna 
anställda också en grupp av underentre-
prenörer. En nödvändighet när jobben blir 
många.

– Vi kan mobilisera betydligt fler än de 
fast anställda vi har, om så kräver, berättar 
Johan Karlén.

Roslagsgruppen är det flexibla företa-
get. Kanske detta är en orsak till företagets 
framgång. Johan Karlén stakar ut ytterli-
gare skäl till varför det går bra just nu.

– Ett gediget kunnande är grunden för 
varje företags fortlevnad, säger han. Jobben 
får vi mycket på rekommendation. Om vi 
inte gör ett bra jobb står vi utan uppdrag.

Johan Karlén rekommenderar något få 
tänker på, nämligen att behålla sitt gamla, 
inarbetade telefonnummer. Att säga så i 
dessa moderna mobiltider är kanske att gå 
mot strömmen, men i grund och botten 
ett gott råd.

– Behåll ditt stationära telefonnum-
mer, säger Johan Karlén. Gamla kunder 
återkommer och om du som företag byter 
nummer titt som tätt, är du illa ute. Oklar-
heter skapas för kunden hur han ska nå dig, 
helt enkelt, om du byter för ofta. Vem ska 
jag nu ringa? blir en återkommande fråga. 
Leve koppartråden med andra ord!

Hur beskriver du en bra medarbetare?
– En bra anställd hyser lojalitet, säger 

Karlén. Lojalitet till företaget där veder-
börande är anställd.

– En bra medarbetare är en person som 
alltid vet vad han gör i sin yrkesroll. Han 
kan kommunicera med kunden. Vederbö-
randes utbildning är god. Att han i rygg-
märgen vet att sådant som att passa tiden 
är väsentligt behöver inte påpekas.

2019 kan innebära ett trendbrott inom 
svenskt byggande. Sverige har präglats av 
en byggboom, om tiderna i antågande 
råder det oklarhet. Johan Karlén näm-
ner Finansinspektionens senaste skärpta 
amorteringskrav, ett krav som gör att unga 

Christer Öberg drev tidigare färghandel, numera en av ägarna.

Magnus Söderman, Johan Karlén  
och Christer Öberg  tillhör ägarna.



19byggaren  3 2019

HELA TRALLPROJEKTET 
DIREKT I FICKAN

NYHET

MÄNGDNING      MATERIALVAL      INKÖPSLISTA      OFFERTUNDERLAG

 ESSGUIDE.SE
Essguide.se är ett smart webbverktyg som 
hjälper dig att få jobbet gjort. Här kan du 
snabbt och enkelt välja material, mängda 
och beräkna åtgång för allt inklusive 
virket. Alla dina val samlas i en komplett 
inköpslista som kan förvandlas till  
en offert för projektet. Och alla steg  
i processen tar förstås hänsyn till de 
nya byggreglerna från Svenskt Trä. 
Självklart fungerar essguide.se lika bra 
i mobilen och paddan, som på datorn.

På samma  
vis som vi 

gillar lojala 
medarbetare, gillar 
kunder lojala 
företag.  
Vi är det lojala 
företaget.”

Johan Karlén med medarbetare ute på ett jobb i Täby.

exempelvis fått det svårare att komma in 
på bostadsmarknaden.

– De skärpta amorteringskraven är dis-
kutabla, konstaterar Johan Karlén.

Bankerna är idag mer restriktiva med 
lån än tidigare. Positivt är dock att Riks-
banken inte lär höja räntan. Europeiska 

centralbanken har låtit styrräntan ligga 
på noll procent. Den svenska kronan är 
svag och arbetslösheten lär öka. Att i ett 
sådant skede höja räntan skulle bara sätta 
krokben för svensk ekonomi.

– Roslagsgruppen har flertalet uppdrag 
i Norrtälje, Täby, Vallentuna, Danderyd, 
Lidingö. 

Upptagningsområdet är just Roslagen.
– Roslagen är stort, en gång existerade 

Roslagens södra tingsrätt, där ingick dessa 
kommuner. På samma vis som vi gillar lo-
jala medarbetare, gillar kunder lojala före-
tag. Vi är det lojala företaget. Vi är lojala 
Roslagen!

Staffan Ringskog

https://www.essguide.se
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14 radhus i Bromma största jobbet hittills

Antal uppdrag avgör 
storleken på CFS Bygg
Att vara arbetsam, inte ligga på latsidan, att ligga i. Här är 
hemligheten till ett företags framgång. Låter det jobbigt ? Kanske för 
vissa, men det är förbaskat roligt att se att modellen fungerar. Ju mer du 
ligger i, desto mer tur har du, desto fler jobb får du. Att alltid göra ett bra 
jobb, det är bästa sättet för företagets fortlevnad och framgång.

Den som säger detta är Christian Sundin, en ång-
ermanlänning från Sollefteå som sedan ett antal 
år driver byggfirma i Stockholm.

– Jag flyttade ned till huvudstaden för dyna-
miken här, säger Christian. Stockholm har alltid 
lockat mig, staden har en livsglad inställning som 

jag tycker mycket om. I denna stad finns de skötsamma, de arbet-
samma. Här finns de intressanta byggjobben.

Christian Sundin har haft sin verksamhet i Stockholm sedan 
2006. Firman han driver heter CFS Bygg, namnet är en förkort-
ning av Company Fridlund Sundin. Fridlund var Christians ti-
digare kompanjon, idag äger och driver Christian firman själv 
till 100 procent.

– Blev bäst så, vi kom överens om att fortsätta vara goda vänner 
men att gå skilda vägar, berättar Christian.

Största jobbet hittills för CFS Bygg har varit att bygga 14 radhus 
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>>

”WAF ÄR 
HELT MAGISK”
 WAF TRÄSKRUV
Jocce Zanders har varit snickare i 15 år och använder WAF i alla typer  
av konstruktioner, där han tidigare använde fransk träskruv. 

– Nyligen använde jag WAF när jag riktade om stommen i en gammal  
ladugård och det fungerade hur bra som helst, säger Jocce. 

Han gillar också det stora låga huvudet, som både ger bra klämkraft och 
snyggt slutresultat. Att den dessutom är CE-märkt gör inte saken sämre.  
Vi på ESSVE är förstås glada att Jocce och många andra proffsbyggare  
gillar vår smarta konstruktionsskruv.

Stort huvud ger hög klämkraft Ingen förborrning krävs Som en modern fransk träskruv✔ ✔ ✔

Jocce Zanders, Duffa’s Snickeri i Trollhättan

CE-GODKÄND FÖR BÄRANDE KONSTRUKTIONER

i Bromma, i stadsdelen Beckomberga. En gång känt för sitt sjuk-
hus, men nu en av västra Stockholms bättre delar. Numera bor  
många familjer med god ekonomi i denna nya del av Bromma.

– Vi var som mest 14 man ute i Bromma när radhusen byggdes, 
berättar Christian. Resultatet blev vi alla nöjda med, både byg-
gare och boende. Att ett riktigt bra jobb var i hamn kunde vi alla 
vara överens om.

Mindre mer lönsamt
Det hänger på storleken, men mindre företag kan vara lönsammare 
än större. Det är Christians erfarenhet av sitt byggbolag. Storleken 
på CFS Bygg är mycket beroende på inkommande jobb. Att vinna 
ett stort uppdrag behöver dock inte betyda bra med vinst.

– Alla offerter som läggs måste ha en god marginal vad gäller 
utgifter, säger Christian. Det kan alltid komma något överraskande 
som drar iväg med våra kostnader som kunden i slutänden kan 
ha svårt att acceptera

2018 tillhörde ett av de mer modesta åren för CFS Bygg. Omsätt-
ningen blev detta år fyra miljoner kronor på numera två  anställda, 
Christian och medarbetare.

– Om vi under 2019 får större uppdrag hyr vi in mannar, så är 
tanken, säger Christian.

En stor del av de nyligen utförda jobben har gjorts i Täby, 

Firman ska växa, sä-
ger Christian Sundin, 
med instämmande 
av Mickael Vestlin 
och Bülent Atsiz.

https://www.essve.se/essvese/sv
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 Hägersten och Spånga. En hel del renoveringar under senare tid 
har hunnits med.

– Jobben kan verkligen variera, säger Christian. Men det som 
synes vara ett litet jobb inledningsvis, kan bli betydligt större.

Det mest ovanliga exemplet på detta när ett uppdrag svällt ut 
till något större var en beställning i Spånga. Husägaren ville att 
Christian skulle förbättra entrén till trappen. Jobbet blev mycket 
omfattande. Det tog totalt inte en vecka utan snarare tre månader.

– Det slutade med att en stor del av huset fick rustas upp, be-
rättar Christian. Sulan som källarväggen stod på hade rest sig. 

Hus på sjöbotten
Christian berättar om ett hus från 1930-talet som stod på gammal 
sjöbotten. En tredjedel av fastigheten fick stöttas upp med järn-
balkar. Huset i Spånga fick så småningom en ny källare. 

– Ägaren, beställaren, var tack och lov solid, påpekar Christian. 
Han var tydligen beredd på det värsta, han hade pengar att be-
tala ett hantverk som blev betydligt mer omfattande än vad han 
tänkt sig från början. En sympatisk herre som begrep vad saker 
och ting rörde sig om.

Christian Sundin påpekar att det inte finns några genvägar. 
– Genvägar blir lätt senvägar, säger han. Grundläggande kun-

skap för varje seriös byggare, men värt att komma ihåg.
Många av jobben under senare tid har rört sig om att komma 

tillbaka till gamla uppdragsgivare. Underhållsjobb hos tidigare 
kunder.

– Att kunden vill ha dig tillbaka innebär att kunden gillade det 
du gjorde första gången, att du fick ett godkänt betyg. Jag gillar 
att få godkänt i betyg!

Jobbet är dock inte allt för Christian Sundin. Fritiden är ofta 
förlagd till Ångermanland. Intill Ångermanälven har en stuga, 
huset ligger i byn Ed. Ett annat intresse är båten. Han åker gärna 
ut i Stockholms skärgård, ibland ända ut till Åbo skärgård.

– Stockholms skärgård är verkligen rogivande, säger han. Min 
bostad  har jag i Täby, inte långt ifrån båten.

Familjen har växt
Det allra roligaste just nu är dock något helt annat, familjen har 
nämligen utökats med ytterligare en medlem. I dagarna blev Chris-
tian morfar, dottern Caroline med man Willy är just nyblivna 
föräldrar.  

– En lycklig stund på jorden, så kan man sammanfatta det, säger 
Christian. Kanske en ny snickare, vem vet. Vad barnet ska heta ? 
Ingen aning, jag lägger mig inte i, det är en sak för Caroline och 
Willy. Ett stort beslut, vad ett barn och en människa heter är ju 
förstås viktigt. Jag hoppas så klart på ett namn från någon i min 
ångermanländska släkt.

Staffan Ringskog

www.derometrateknik.se

BESTÄLL
TAKSTOLAR
DIREKT FRÅN TILLVERKAREN

Våra  
konstruktörer  

hjälper dig med  
den bästa total- 

lösningen för ditt 
projekt

MED TRÄ BYGGER VI FRAMTIDEN

Christian Sundin är 
ångermanlänningen 
som etablerade sig i 
Stockholm.

https://www.derometrateknik.se


Oavsett om det gäller trä eller isoleringsmaterial och 
oavsett vart du befinner dig så erbjuder Festool alltid 
en perfekt samklang mellan dammsugare och såg. 
Resultatet blir, tack vare smarta system, ett enkelt 
och effektivt hälsoskydd i alla lägen.

Mer information om hälsovänligt, precist och 
tidssparande arbete på www.festool.se.

Verktyg för högsta anspråk

Jobba dammfritt 
i smarta system.
Den sköna känslan av att allt bara funkar.

https://www.festool.se
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Fiat Ducato är sedan 37 år en av Europas ledande hantverkarbilar i 3,5-tonsklassen. 
Nu i sin sjätte generation. Men, som lastbil, endast med 436 registreringar  i Sverige 2018. 
Personbilsregistrerad låg Ducato på en tionde plats med 5 938 registreringar, av 316 
personbilsmodeller. Det handlar om husbilar, där Ducato-chassit dominerar.  

Text och foto: Christer Andersson

Fiat Ducato tillverkas sedan 
37 år tillbaka i Val di Sangro 
på den italienska östkus-
ten parallellt med Citroën 
Jumper och Peugeot Boxer. 
Dessutom  baseras ungefär 

75 procent av alla husbilar på Fiat Ducato. 
I september 2018 hade fabriken producerat 
sex miljoner bilar och jubileumsbilen var 
en gasdriven Natural Power. Den modell 
som är Byggarens provbil. 

De enda fabrikstillverkade gasdrivna 
lätta lastbilar som i dag säljs i Sverige är 
Fiat Doblò, Fiat Ducato, Iveco Daily och 
VW Caddy. I Italien är gasbilar däremot 
etablerade genom en satsning från Fiat, ita-
lienska staten och gasproducenterna. Där 
har man huvudsakligen kört på naturgas. 
I Sverige förutsätter vi att bilen körs på i 
det närmaste fossilfri biogas. 

Fiat Ducato säljs i Sverige med tre axel-
avstånd, fyra längder och tre höjder med 
skåpvolymer från 8- upp till 17 kubikmeter. 
Totalvikterna är 3-, 3,3- och 3,5 ton samt 
även 4,25 ton. Dessutom som glasat skåp, 
minibus och chassi. Den har fyra dieslar 
med effektuttag  från 85 kW/115 hk upp till 
130 kW/177 hk. Gas- och bensinmotorn är 
på 3 liter och 100 kW/130 hk. Växellådorna 
är sexväxlade och växlingsautomatik finns 
till de tre starkaste dieslarna. Fyrhjulsdrift 
är tillval till 130 hk-dieslarna för 151 250 
kronor, inklusive moms.

Förutom motorn är den enda skillnaden 
på gas-Ducaton att det hänger fem gastan-

kar under bilen med en kapacitet av 220 
liter vilket motsvarar 36 kilo gas. När ga-
sen är slut, efter ca 40 mil, kopplas driften 
automatiskt över till bensinreservtanken 
vilken rymmer 15 liter. 

Utvändigt uppskattar vi mattsvarta 
plaststötfångare mot småskador samt kraf-
tiga avbärarsköldar i plast längs sidorna. 
Fotsteg på stötfångaren bak. Innerskärmar 
fram, men stänkskydd fram-bak är tillval. 
Bra belysning samt blinkers i backspeg-
larna, men strålkastarspolning saknas. 
Varseljusen fram är av led-typ. Inga dim-
ljus som standard. Förberett för takräcke. 
Reservhjul är tillval varför ett nödhjälpskit 
är standard. Bakaxeln är ett stelt rör med 
längsgående bladfjädrar och frigången un-
der axeln är låga 13 centimeter. 

Insteget är högt och inte helt problem-
fritt till en hytt i mattsvart plast med apel-
sinskalsyta mot reflexer. Dörrarnas insida 
och vindrutestolparna är klädda i beige 
plast och innertaket och mellanväggen har 
textilklädsel i samma nyans. Mellanväggen 
saknar genomsiktsruta som standard. Lätt-
rengjord plast med gummimatta på golvet.

Förarplatsen har en traditionell lastbils-
körställning. Separat inställning för fram- 
och bakkant. Ryggstödslutningen är steg-
lös, liksom svankstödet. Tyvärr räcker inte 
skjutmånen till för storvuxna och ratten 
är enbart justerbar ut-in. Passagerarsof-
fan får minus för komforten eftersom in-
ställningsmöjligheter saknas. I övrigt god 
plats för två, även om ett fack för flaskor 

Christer Andersson provkör  Fiat Ducato Skåp L2H2 3.0 Biogas 136 hk »  

eller muggar stjäl fotutrymme för mittpas-
sageraren.

Instrumenten är runda och små, men 
tydliga. Hastighetsmätaren och varvräkna-
ren flankerar en informationsdisplay samt 
mätare för bränsle och temp. Mitt på pa-
nelen hittar vi en alldeles för liten 5-tums 
skärm för radio, media, telefon, tripp och 
backkamera. Kameran är monterad un-
der den högt placerade bromslyktan och 
optiken sattes snabbt igen i slaskigt vin-
terväglag. 

Manöverspakar under ratten för ljus- 
blinkers spolare och farthållare. Manöver-
tangenterna är väl markerade och belysta, 
med undantag för förarstolens elvärme 
långt ner till vänster på stolens yttersida. 
Eluppvärmning av passagerarsoffan sak-
nas. Växelspaken till höger om ratten har 
sex lättfunna lägen. P-bromsspaken sitter 
lågt till vänster om förarstolen. Värmen 
och ventilationen har gott om utsläpp men 
tillsatsvärme saknas i gasbilarna. 

Förvaringsmöjligheterna i hytten är 
goda men vi saknar en hylla över vindru-
tan. Finns som tillval. Det finns två gan-
ska stora fack i vardera dörr och ett litet 
fack under lock framför ytterpassageraren. 
Dessutom ett litet ej låsbart handskfack och 
två fack ovanför detta samt två små pryl-
fack vid förarens knän på båda sidor om 
ratten. Det finns ett nedvikbart arbetsbord 
ur mittpassagerarens ryggstöd och en skiva 
mitt på panelen, uppvikbar med en kläm-
ma för dokument.

Hantverkarbil som i Sverige 
säljs bäst som personbil 
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+ Låga utsläppsnivåer 
+ Lasttålig
+ Låg ljudnivå 
+ Bra skydd mot småskador

– Eftersatt passagerarsäkerhet
– Eftersatt passagerarkomfort
– Låg markfrigång
– Strålkastarspolning saknas
– Bakdörrarna spärrar ej i 180 grader
– Vänster backspegel kan skymmas
– Otillräcklig skjutmån förarplatsen 

PLUS & MINUS
Passagerarkrockkudde är tillval. Sorg-

ligt. Speciellt som merkostnaden endast är 
1 000 kronor, inklusive moms. Sidokrock-
kuddar är tillval för 4 625 kr. Trepunktsbäl-
tena har i höjdled justerbara övre fästen på 
ytterplatserna. Tändningsnyckelns place-
ring vid förarens högra knä kan innebära 
en säkerhetsrisk vid en kollision.

Sikten är bra framåt, så när som på att 
vindrutetorkaren borde gått längre ut mot 
vänster vindrutestolpe. Det är störande att 
sidorutorna är avdelade av en mittstolpe 
som för vissa kan skymma vänster back-
spegel. Backspeglarna är stora med pano-

Fiat Ducato är den lasttåliga hantverkarbilen som i Sverige säljs bättre som personbil än som lätt lastbil. Väl skyddad mot småskador, som 
sig bör för ett arbetsredskap.

ramaspeglar i botten. Solskydden klarar 
inte fullt ut sitt jobb vid sidoljus. 

Under motorhuven hittar vi en treliters 
fyrcylindrig bensinmotor som är konver-
terad till gasdrift. I den enda konkurrenten 
i storleksklassen, Iveco Daily, utgår man 
från en diesel. Det är trångt runt motorn, 
men alla kontroller och påfyllningar är väl 
markerade och åtkomliga, förutom väts-
kepåfyllning för kylare och servostyrning. 
Dessutom trångt för lampbyten på höger 
sida i körriktningen. Bra stänkplåt under 
motorn.

Skåpets sidoskjutdörr är bred för lätt 

Inte helt oproblematiskt insteg till en 
traditionell hyttmiljö med bra förarkomfort 
och utrymmen men med säkerhets- och 
komfortbrister på passagerarsidan.

Det är irriterande att bakdörrarna inte låser i 180 graders öppning. Sex lastsäkringsöglor i 
golvet och fyra på väggarna. Sidoskjutdörren sväljer lätt lastpallar. Förvaring över hyttaket. 
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Det lätta valet

SÄNK ENERGIFÖRBRUKNINGEN  
GENOM ATT ANVÄNDA MINDRE  

MATERIAL TILL DIN HUSKONTRUKTION

masonitebeams.se

Masonite Beams I-balk underlättar byggandet  
av välisolerade och täta hus eftersom balkens I-profil medför 
mycket små köldbryggor.  
 
För ett hus med stomkonstruktion i trä kan den totala 
energiförbrukningen därför sänkas med upp till 7 % 
genom att enbart använda I-balk. Produkterna skräddarsys 
efter ert önskemål och är enkla att hantera, även manuellt. 

Fråga oss gärna inför ert nästa 
objekt. Då kan vi hjälpa till att 
projektera hållbart, resurssnålt 
och effektivt.

Pris, inkl. moms: 380 500 kr. 
Fordonsskatt: 1 713 kr. 
Garantier: Nybil, 3 år eller 10 000 mil. Rost, 12 år. Lack, nej Vagnskadegaranti, nej. 
 Elektronik, nej. Utökad garanti är tillval.
Motor: Gas/bensin. Rak 4 cyl. 2 999 cm3. 16 vent. 2 överliggande kamaxlar. Kamkedja, 
 Separata elektriska spridare för metan respektive bensin. Turbo. Laddluftkylare. Max effekt, 
100 kW/136 hk vid 3 500 v/min. Max vridmoment, 350 Nm vid 1 500–2 700 v/min. 
Miljö: Euro 6. Koldioxidutsläpp, Testcykel NEDC, 234 g/km. Testcykel WLTP, uppgift 
saknas.
Bränsleförbrukning: Testcykel NEDC. Blandad körning, 8,6 kg/100 km. Stadskörning 
10,6 kg/100 km, landsväg, 7,3 kg/100 km. Testcykel WLTP. Uppgift saknas. Byggarens 
snittförbrukning med tom bil, 0,7 kg/100 km. Med maxlast, 1,05 kg/100 km. 5 gastankar, 
kapacitet 220 liter motsvarande 36 kg gas. Tankarnas livslängd, 20 år från första förbruk-
ningsdag. Bensintank 15 liter.
Prestanda: 0–100 km/tim, Byggarens provbil, ca 13,7 sek. Full last, ca 18,3 sek. Toppfart, 
155 km/tim. 
Mått och vikter: Längd/bredd/höjd 541,3/205,0 (210,0 med speglar)/252,2 cm. Axelav-
stånd, 345,2 cm. Lastvolym, 11,5 m3, Tjänstevikt/maxlast/släp, 2 442/1 058/2 500 kg.

Fiat Ducato Skåp L2H2 3.0 Biogas 136 hk

lastning, men de symmetriska bakdörrarna  
låser inte när de öppnas i 180 grader, varför 
de lätt blåser igen eller stänger sig själv i 
uppförslut. För Sverige är hela skåputrym-
met inklätt, förutom taket. Hjulhusen är 
plåtklädda. Det finns sex lastsäkringsöglor 
i golvet och fyra mindre på väggarna. Be-
lysning vid taket bak på höger sida. Ovan-
för hytten finns ett stuvningsutrymme.

Fiat Ducato-versionerna klarar sina till-
låtna maxlaster med bravur. Dock med en 
okomfortabel och stötig gång, främst när 
den körs tom. Den blir också märkbart mer 
instabil med last, men detta påverkar inte 
säkerheten eftersom antispinn och anti-
sladdsystemet träder in. Antispinnsyste-
met får dock jobba hårt vid halka, start i 
backe och på grusväg.

Den till gasdrift konverterade bensin-
motorn känns, trots sin stora cylindervo-
lym och ett teoretiskt lika bra vridmoment, 
inte lika smidig och dragvillig som dieseln. 
Ljudnivån är helt acceptabel. Vi mätte upp 
68 decibel på femmans och sexans växel 
vid 110 km/tim och vid den mest använda 
hastigheten, 70 km/tim, fick vi 63 decibel 

på sexan och femman och 65 på fyran.
Bränsleförbrukningen anges enligt den 

gamla testcykeln NEDC till 8,6 kg/100 
km. Byggarens förbrukning med tom bil 
blev 0,7 kg/100 km och med maxlast, 1,05 

kg/100 km. Reservbensintanken på 15 liter 
kopplas in automatiskt när gasen tagit slut. 
Förbrukningen av bensin anges inte och 
vi har inte kunnat mäta den, men den är 
garanterat hög. º

Christer Andersson provkör  Fiat Ducato Skåp L2H2 3.0 Biogas 136 hk º  

                                               I SNART 100 ÅR har vi försett proffs  
                                                          med funktionella, stabila, slitstarka 
                                                          och ergonomiska kärror, vagnar och 
                                                        redskap. Välj en Hörby Bruk-produkt 
                                                  så får du en riktig hjälpreda och slitvarg 

som du kan lita på under många, många år framöver. 
Besök vår hemsida för närmaste återförsäljare!

Svensk kvalitet

https://www.masonitebeams.se
http://www.horbybruk.se/sv/produkter/build-transport/
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HECO INVISIBLE
Både för traditionellt och dolt montage!

Framtidens trallskruv

Skruvar och verktyg finns hos välsorterade bygghandlare

Liten skruvskalle, inga sprickor eller stickor 
kring skruven som med traditionell trallskruv. 

Gängor under skallen gör att skruven 
sitter optimalt trots den lilla skallen.                                    

Titta på instruktionsfilmen om dolt montage på www.heco.se

Snyggaste trädäcket i grannskapet
Montera dolt med Heco Decking Tool! 
Du får ett trädäck utan synliga skruvskallar – 
snyggt och rent. Du slipper dessutom  
sprickor och stickor.

Heco Decking Tool 
enkelt och smidigt!

Ramirent förvärvar Stavdal
Ramirent har tecknat avtal för ett förvärv 
av Stavdal AB, ett av Sveriges ledande ma-
skinuthyrningsföretag. Affären förutsät-
ter ett godkännande av Konkurrensmyn-
digheten som måste godkänna affären för 
att den ska gå igenom. Den förväntas vara 
klar i slutet av tredje kvartalet i år. 

I Stavdals uthyrningstjänster ingår en hel del. 
Anläggnings- och byggmaskiner, hissar, bo-
dar, ställningar och skyddsräcken  –  bara för 
att nämna några av produkterna som hyrs ut. 
Företaget är speciellt stort inom liftar. 

Under 2018 hade Stavdal en omsättning 
på 819 miljoner kronor. Företaget hade cirka 
fem procent av marknaden för maskinuthyr-
ning i Sverige. Intäkterna ökade under 2018 
med nära 300 miljoner kronor. Stavdal har 
idag cirka 280 medarbetare i Sverige och 
Norge. 

Om köpet går igenom är det sålunda inget 
dåligt företag som nu kommer att ingå i Ra-
mirent. 

Stärkta positioner
Förvärvet är helt i linje med Ramirents stra-
tegi. Ramirent blir marknadsledande inom den 
svenska maskinuthyrningsbranschen. Positio-
nen stärks särskilt i Stockholm och Göteborg. 
Förvärvet innebär också större marknadsan-
delar inom små- och medelstora kunder-

Erik Bengtsson, VD vid Ramirent i Sverige, 
säger att förvärvet är i linje med att bredda 
sig bland  små- och medelstora kunder. Ra-
mirent växer också inom kategorin lift.  

–Vår vision är att erbjuda oslagbar service 
inom maskinuthyrning, säger Erik Bengts-
son, VD Ramirent. 

Mikael Olsson, Stavdals VD  säger att när 
nu Stavdal blir en del av Ramirent innebär 
det stora möjligheter-

– Bolagen kompletterar varandras styrkor 
och skapar nya möjligheter för både kunder 
och medarbetare. säger Mikael Olsson.

– Tillsammans kommer vi att få stora re-
surser, oändlig kompetens och fantastiskt 
utbud av tjänster kopplade till våra maskiner, 

men också nya digitala tjänster. 
– Bolagen delar värderingar och tror 

starkt på hållbar maskinuthyrning, vilket 
gör det till en perfekt kombination”, säger 
Mikael Olsson, VD Stavdal AB. º

https://www.heco.se
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Byggföretag tänker alltmer digitalt
Att växa med hjälp av det digitala är nu-
mera inget nytt. Många företag finner 
sina kunder via nätet. Ett företag som 
gjort detta till sin affärsidé är marknads-
platsen Offerta.se. Företaget har märkt 
av ett visst ökat intresse under senare tid.

Tillväxten för kommande år beräknas nume-
ra till 1,6 procent. Det är i alla fall Finansde-
partementets senaste prognos. Landet har 
fortfarande tillväxt, men ekonomin har gått 
in i en lugnare fas. Tidigare trodde finansde-
partementet har tillväxten för 2020 skulle 
hamna på 2,1 procent.

Offerta.se har märkt av en ökning av fö-
retag som vill ansluta sig till dess marknads-
plats. Under de senaste sex månaderna har 
antalet företag som vill ansluta sig ökat med 
28 procent  jämfört med samma period fö-
regående år.

Jens Nilsson är företagets VD. Han säger 
att företaget nu utökar sin marknadsplats 
med fler duktiga företagare som insett det 
fina att vara digitala. 

–  I takt med att konsumenterna vill kunna 
jämföra omdömen online behöver också fö-

retagen finnas där, säger Jens Nilsson.

Värdeskapande aktör i svalare tider
Under 2018 ökade Offerta sin försäljning 
med 9,8 miljoner kronor. Den totala omsätt-
ningen blev 85 miljoner kronor, en ökning 
om 13 procent. Under senaste halvåret var 
tillväxten i nykundsförsäljning 50 procent. 
Intäkterna uppgick till 75,5 miljoner kronor 
och resultat till 10,5 miljoner kronor. 

–  Vi växer med god lönsamhet samtidigt 
som vi kraftfullt bygger och utvecklar nästa 
version av marknadsplatsen Offerta.se, sä-
ger Jens Nilsson. 

–  Det är oerhört spännande att gå in i 
2019 med ett så starkt år i ryggen. I tider då 
konjunktururen, och byggsektorn i synner-
het, går mot lite svalare tider, känns det extra 
meningsfullt att få vara en supporterande 
och värdeskapande partner till Sveriges 
tjänsteföretag, säger Jens Nilsson

Jens Nilsson berättar att de ser en kopp-
ling mellan det svalare läget i byggbranschen 
och ökningen av byggföretag som nu söker 
nya vägar för att hitta kunder och säkra sin 
framtid.

På Offerta.se kan privatpersoner, fören-
ingar eller företag lägga upp en förfrågan om 
något de vill ha hjälp med. Förfrågan skickas 
ut till de företag som valt att bevaka den 
typen av förfrågan i en vald region. 

Varje förfrågan valideras manuellt, och 
varje företag blir aktivt kontrollerade för 
F-skatt, moms, och skuldfrihet hos Krono-
fogden. 

Samtliga  företag har en företagsprofil 
med omdömen, referenser och kvalitetscer-
tifieringar som konsumenterna kan ta del av.

Störst i Sverige
Offerta.se förmedlar över 80 000 uppdrag 
årligen.  Offerta.se är Sveriges största mark-
nadsplats för säljare och köpare av tjänster. 
Marknadsplatsen förmedlar kontakt mellan 
tjänsteföretag och personer för tjänster i 
hemmet eller på kontoret.

Alla företag som ansluter sig till Offerta.
se är godkända för F-skatt, moms och måste 
också vara skuldfria. Kunderna kan även ta 
del av företagens olika certifieringar samt 
referenser och omdömen från tidigare an-
vändare. º

Barkarby växer
Sverige växer och på vissa ställen kraftigt. 
Byggkranarna är en synlig del i stadsbil-
den lite här och var. Barkarby är en sådan 
del av Stockholm med stark tillväxt. 

Barkarby tillhör de delar i Stockholmsre-
gionen som exempelvis kommer att få tun-
nelbana. De goda kommunikationerna blir 
något mycket positivt för Barkarby. Det 
nya Barkarby knyts därmed närmare övriga 
Stockholm, även om Barkarby tillhör Järfälla 
kommun.

Kulturellt utbud
Ambitionen med det nya Barkarby – som 
fått namnet Barkarby Bas – är en stadsdel 
med ett rikt kulturellt utbud. Stadsdelen ska 
inte minst stå för god skolning med inrikt-
ning mot naturvetenskap och teknik. Men 
här kommer också att finns kultur och idrott. 
Förhoppningen är också ett stärkt lokalt  nä-
ringsliv. 

Ambitionen är en plats där människor 
studerar och arbetar. En stadsdel där man  

träffas och utvecklas tillsammans.
Emma Feldman, moderat och ordförande 

i kommunstyrelsen i Järfälla, säger att den 
nya stadsdelen blir en mycket viktig pussel-
bit i Barkarbystaden.

– Här kommer vi att se en naturlig mötes-
plats där utbildning, näringsliv, innovation 
och kultur arbetar tillsammans för att skapa 
goda synergieffekter för Barkarbystaden och 
dess omgivning, säger Emma Feldman. 

Under de kommande 15 åren ska 14 000 
bostäder byggas i Barkarby. Det innebär en 
stark ökning av Järfällas befolkning. 

Stockholms nya knutpunkt i väster kom-
mer att inte bara att ha tunnelbana, utan ock-
så fjärrtåg och pendeltåg som kommer att 
stanna intill Bas Barkarby. Barkarby byggs 
ut i två etapper. Byggstart av första etappen 
om 24 400 kvadratmeter sker i april i år med 
planerad inflyttning från hösten 2021. º

Det nya Barkarby blir en mycket tidstypisk 
ny stadsdel.

Så här kan det se ut invändigt i köpcentret.
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TÄNK PÅ ALLT  
VÅRA TAK FÅR  
VARA MED OM

Hur väljer man tak?

Vi på Byggelit skapar produkter som 
passar in i våra hem, produkter som vi 
vill ha runt omkring oss. Taken, golven 
och väggarna ska ju hänga med ett tag 
där hemma och kommer att vara en del 
av ert liv ett bra tag framöver, så välj 
dem med omsorg är vårt tips. 

Välj till exempel Elittaket – ett Svanen-
märkt tak med råvara från den norr-
ländska skogen, och ett tak som kan 
följa med er i vardagen länge. 

Byggare_Byggelit_annons_90x131_2019.indd   1 2019-04-17   13:40

Skanska återvinner 
stenull i ny satsning
För Skanska är hållbarhet något väsentligt. Så har det nog va-
rit under många år, allt sedan företaget hette Skånska Cement 
och drevs från Malmö. Då hette huvudägaren Wethje, nu är 
företaget ett internationellt storföretag. USA är inte minst en 
viktig marknad för Skanska. Nu satsar Skanska på återvinning 
av stenull.

Byggprojektet där Skanska återvinner stenull har namnet Solna 
United. Fastigheten är ett kontorshus som satsar på LEED Plati-
num. Det innebär högsta krav i internationella certifieringssystemet 
LEED. Materialval, energieffektiva lösningar för ventilation och 
kyla är exempel på viktiga faktorer för att uppnå LEED Platinum.

Skanska är ett av de första företagen som återvinner stenull.
– Att stenull nu kan återvinnas är positivt för Skanskas mål om 

att undvika byggavfall som går till deponi, säger Bertil Rosquist, 
vid Skanska.

Projektet har som mål att max två procent av allt avfall får gå 
till deponi. 

– När vi upptäckte att företaget Rockwool erbjuder en återvin-
ningstjänst skapade det möjligheter, kommenterar Bertil Rosquist.

Stenullsisoleringen samlas upp, sorteras och kontrolleras innan 
den går tillbaka till Rockwools fabriker för att bli till nya produkter. 

– Det har fungerat väldigt smidigt, berättar produktionsingenjör 
Emma Kölborg på Skanska,  

– En fördel är att stenullen kan i princip vara i vilket skick som 
helst när den samlas in.

Skanska bedriver interna projekt där företaget självt är bestäl-
lare. Miljökraven är här oftast ännu högre än vid externa projekt. 
Många av de här projekten har höga krav för att minimera mäng-
den avfall, några av dessa med målet är inget avfall alls till deponi. 
Rosquist välkomnar alla initiativ som ökar återvinningsgraden.

Rockwool lanserade sitt återvinningsprogram i september 2018. 
Intresset har varit stort. Flera av landets största entreprenörer del-
tar och målet är tydligt.

–  Idag kommer cirka 35 procent av allt avfall globalt från bygg-
branschen, säger Jonas Zacharoff, VD på Rockwool i Sverige.

– Det måste vi göra något åt. Vi hoppas att vårt återvinnings-
program kan bidra till att den siffran blir betydligt lägre inom en 
tioårsperiod”, avslutar Jonas Zacharoff

Rockwool är världsledande tillverkare av stenullsisolering. Före-
taget erbjuder ett komplett utbud av högpresterande och hållbara 
isoleringsprodukter för byggnadsindustrin.

Koncernen sysselsätter över 11 000 medarbetare och har sitt 
huvudkontor utanför Köpenhamn. Sverigekontoret ligger i Jönkö-
ping. Företaget är noterat på NASDAQ OMX Den Nordiska Börsen 
Köpenhamn. º

WWW.SVENSKTTRA.SE

NYA REKOMMENDATIONER 
FÖR LÄGGNING AV TRALL

SVENSKT TRÄ INFORMERAR

HÄR FINNS ALL INFORMATION DU BEHÖVER: 

byggbeskrivningar.se/trall

https://www.byggelit.se/sv-SE
https://www.svenskttra.se
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Företagare utan försäkring tar risker
Uppskattningsvis är fyra 
av tio småföretagare 
oförsäkrade eller saknar 
rätt försäkringsskydd. 
En del tror att de är 
försäkrade, andra att 
hemförsäkringen även 
täcker företaget och en 
del chansar helt enkelt. 
Det kan få svåra följder 
vid en skada. Bland 
småföretagare råder viss 
brist på kunskap vad 

gäller försäkringar.

5 av 20 av drabbade företag var oförsäkrade. Livsverk gick upp 
i rök liksom värden för miljoner. En tragisk händelse, men tyvärr 
långt ifrån unik.

– Alldeles för många småföretagare lever i tron att de inte har 
behov av en företagsförsäkring, säger Jonas Nilsson, chef för di-
rektaffär företag på Svedea.

Svedea är ett nischat bolag med en tydlig ambition: att bli num-
mer ett i sitt marknadssegment . Ett starkt intresse för försäkringar 
präglar företaget

– Vissa företag tror att de redan är försäkrade eller att det räcker 
med hemförsäkringen. Man kanske jobbar hemma vid köksbordet 
och utgår från att även företaget är försäkrat. 

Jonas Nilsson säger att ett annat problem är att många företagare 
har en försäkring som inte är anpassad för sin verksamhet, ej heller 
den risk företaget utsätts för. 

Det ska inte behövas en brand för att skapa problem för företa-
garen. 

Ett annat exempel som kan stå företagaren dyrt är i det fall firman 
hålls ansvarig för ett fel som drabbar en uppdragsgivare. Det kan 
leda till skadeståndskrav som innebär slutet för företaget.

Vad bör man tänka på om man vill vara rätt försäkrad?
– När man ska köpa en företagsförsäkring bör man tänka på vilka 

risker firman utsätts för, säger Jonas Nilsson.
– I kontakten med försäkringsgivare – kontakta gärna ett par olika 

– är det viktigt att ta till sig råd och svara uppriktigt på frågorna. 
Man ska också vara noga med att aldrig undervärdera företagets 
tillgångar. 

– En skada som överstiger det uppgivna värdet är svårt att få 
ersättning för, säger Jonas Nilsson.

En annan viktig aspekt är företagarens inställning till försäkring. 
Många ser bara ytterligare en utgift, men inser inte vilka kostnader 
man kan drabbas av om företaget saknar försäkring och något in-
träffar. º

Viktigt att vara försäkrad – om det som riskerar att inträffa verkligen inträffar.

Stort & smått » 

SNABB LEVERANS
PÅ MÅTTANPASSAD 
KVALITETSPLÅT

TAK-/VÄGGPROFIL EKONOMI

PANNPLÅT FÖR TAK ELEGANT

HÖGPROFIL FÖR TAK TR 128

Stålhallar och plåt  |  0511-34 77 11  |  www.borga.se

Vi levererar kompletta materialsatser inklusive plåt, 
takavvattning, taksäkerhet, beslag och infästning m.m.

TAK-/VÄGGPROFIL BPD 18

KAMPANJ 
BPD 18!  

58,90kr/m² exkl. moms 

Alla som minns den svåra branden i Borås i februari missade 
kanske något väsentligt i nyhetsflödet. Nämligen att väldigt 
många av de drabbade företagen var oförsäkrade.

https://www.borga.se


Vi är stolta värdar för Hantverkargalan och delar ut pris till Årets hantverkare

NOMINERA OCH RÖSTA PÅ 
ÅRETS HANTVERKARE:

www.aretshantverkare.se

3-C Production AB • Porsevägen 27-29 • 311 32 Falkenberg • Tel: 0346-587 54 • Fax: 0346-587 84 • info@3c.nu • www.3c.nu

CC-FÖNSTERDREV
VI HÅLLER VAD VI LOVAR!

Sveriges mest väldokumenterade och godkända drev! 
Finns hos välsorterade bygghandlare.

Expanderar från

 2 mm upptill 30 mm

Nya Fabriken, hållbart från produktion 
till installation 1000 m2 solceller.

https://3c.nu


Posttidning B
Avsändare: Byggaren, Box 2082, 169 02 Solna

Med Automile för företag slipper du överraskningar vid en eventuell skatterevision med en körjournal 
som uppfyller alla Skatteverkets krav. Du sparar tid och det finns appar för både iPhone, Android, 
Windows Phone och webbläsaren. Automiles smarta uppfinning installeras på 15 sekunder utan 
verktyg och sladdar. Den använder alla mobiloperatörer utan krav på extra SIM-kort eller abonnemang. 
Enheten ingår utan extra kostnad och fungerar i alla fordon tillverkade e�er 2001.

Prova fritt i 60 dagar på www.automile.se

Smartare elektronisk körjournal

Prova
Fritt i 60 dagar
på automile.se

Frågor? Skriv till team@automile.se eller ring oss på 010-209 98 80.

https://www.automile.se



